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RADY OGÓLNEJ TOWARZYSTWA
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Z CZYNNOŚCI W ROKU 1866.

CZCIONKAMI KAROLA BUDWEISERA, 
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W roku upłynionym 1866 zakład Domu Przytułku i Pracy, na mocy prawa 
przysługującego Radzie miasta naszego, przeszedł z wszelkiemi prawami i obo
wiązkami statutem mu osobnym przepisanemi, w tym samym charakterze, w jakim 
go uważał i w jakim go przyjął były Magistrat, pod jej najwyższy nadzór i 
protektorat.

Pierwszym objawem tej ze strony Rady miejskiej nad zakładem opieki było 
wydelegowanie dwóch Radców miejskich z sekcyi III i pięciu członków z Rady 
ogólnej naszego Towarzystwa do utworzenia komisyi, mającej na celu rozpo
znanie stanu zakładu pod wrzględem jego dochodów i moralnym, jako też coby 
pod temi względami uczynić wypadało, by przez porozumienie się wspólne otrzy
mać rezultat odpowiedni wspomnionemu celowi, i tak otrzymany przedłożyć na
przód sekcyi III a przez nią Radzie pełnej miasta.

Komisya w ten sposób utworzona pod przewodnictwem Szanownego Radcy 
Bentkowskiego, mając sobie tak przez niego wytknięty cel swoich obrad, począw
szy od dnia 16 września, na dalszych swoich posiedzeniach, miała ciągle na 
uwadze ulżenie gminie w utrzymaniu zakładu, wydobywanie biednych z nędzy 
i ich umoralnienie, oraz, wynalezienie środków do podniesienia finansów zakładu.

Komisya ,ta więc, już to drogą dyskusyi, już też piśmiennych opracowań, 
przyszła do rezultatu, który przez Szanownego Radcę Bentkowskiego ujęty, naj
przód sekcyi III z małemi zmianami, a później Radzie pełnej miasta przedłożony, 
nareszcie publiczności w sprawozdaniu z sesyi obrad swoich przez tęż radę 
w dzienniku „Czas" ogłoszonym został.

Drugim objawem tej opieki było wydelegowanie dwóch Szanownych Radców 
miejskich Piotra Moszyńskiego i Jana Bentkowskiego do wykonania w imieniu 
Rady miasta najwyższego nadzoru nad całym zarządem zakładu i uczestniczenia 
obradom Rady ogólnej w myśl statutu Towarzystwa.
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Następnie zwiedzenie przez J. W. Prezydenta miasta z Szanownym drugim 
Wiceprezydentem Strzeleckim naszego zakładu, w którym szczegółowo się rozpa
trzywszy, wyniósł z niego przekonanie o jego użytku dla miasta i o korzyści osób 
w nim umieszczonych.

Nakoniec przeznaczenie na Dom Przytułku i Pracy na rok 1867 jako zasiłku 
summy 6600 złr. w. a w skutek zapewne nabytego przekonania, że Towarzy
stwo Domu Przytułku i Pracy, jako nieposiadające funduszów stałych, zakładu 
swojemi siłami nie może utrzymać

M.JE®

Gdy na fundusz stały w roku ubiegłym wpłynęły tylko dwie obligacye na 
150 złr. przez c. k. urząd podatkowy Podgórski za karę przez Statkiewicza 
Kazimierza złożoną nadesłane, a summa zaś 1000 złr w. a. jaką J. W. Hoszowski, 
egzekutor ostatniej woli ś. p. Aleksandra Brześciańskiego dla domu Przytułku 
i Pracy przeznaczył, dotąd jeszcze do kassy zakładowej nie wpłynęła.

Gdy wreszcie Towarzystwo funduszami niestałemi, objętemi paragrafem 10 
statutu, potrzeb zakładu pokryć nie mogło z powodu znacznej liczby osób, przez 
były Magistrat do niego nadsyłanych; przeto Rada ogólna musiała się udawać 
do tegoż Magistratu o zasiłek z funduszu miejskiego. Gdy i Magistrat po wyło
żeniu znacznego kosztu na urządzenie kuchni parowej w zakładzie, na opłacenie 
czynszu większego z powodu przynajętego lokalu na rozszerzenie tegoż zakładu, 
i po wydaniu poprzednio summy 2000 złr. w. a. budżetem miejskim objętej, 
dalsze wsparcie zakładu tegoż reskryptem swoim z dnia 17 kwietnia 1866 do 
liczby 7698 zakwestyonował: wtedy Rada ogólna liczbę osób w zakładzie umie
szczonych, jużto przez wydalenie, jużto przez uwolnienie zdolnych do pracy za 
upoważnieniem Magistratu pod dniem 8 maja Nr. 9752 wydanem, dó liczby osób 
100 zmniejszyć uchwaliła. Tym więc sposobem zamiast objętej preliminarzem 
zeszłorocznym summy złr. w. a. 13.329 kr. 57 wydano na utrzymanie zakładu 
w roku 1866, jak poniżej osobny tytuł okazuje, summę złr. 11.144 kr. 16.

Czując ten brak funduszów Rada ogólna, a nie mając sposobów powiększenia 
ich, pomimo zabiegów i starań tak z jej jako też z strony całego Towarzystwa 
czynionych, a przekonaną będąc o użyteczności zakładu, przy odesłaniu byłemu 
Magistratowi do liczby 400 preliminarza na rok 1867, dwieście osób w przecięciu 
w zakładzie mogących być umieszczonemi, obejmującego a reskryptem jego do 



liczby 15308 zarządanego• postanowiła go zarazem prosić, jako protektora za
kładu, o obmyślenie stałego źródła dochodu, proponując na takowe w miejsce nie
pewnego a pochodzącego ze składek tylko obywatelskich, zbieranych ze zbytecznem 
utrudnienieni kollektorów, dodatek do podatku gminnego, groszem czynszowym 
zwany, jako bez przeciążenia obywateli potrzeby zakładu tego pokrywać mogący. 
Na przedstawienie to Rada ogólna od Magistratu żadnej odpowiedzi nie odebrała.

■ET-W®

Inne czynności Rady ogólnej i Komitetów.
Po przynajęciu przez były Magistrat frontowej części lokalu od p. Tomasza 

Czecha i przeniesieniu do niej wszystkich kobiet, uskuteczniono w tym roku po
dział zakładowców obojej płci na trzy główne oddziały: moralnie się prowadzą
cych, niemoralnie się prowadzących i dzieci. Ostatnie t. j. dzieci, rozdzielone 
znowu według płci, zostają pod ciągłym dozorem ochmistrzyń z zakładowych 
kobiet, do tego obowiązku powołanych. Na tym podziale spodziewa się Rada 
ogólna, że zakładowcy korzyść pod względem moralnym i zdrowia odniosą.

W celu podniesienia i utrwalenia religijności i moralności w osobach umiesz
czonych w zakładzie, komitet duchowny utworzony w roku 1865, a zostający 
pod przewodnictwem Wielbn. Ks. Webeluna, przeora 00. Dominikanów, działal
nością swą pełną namaszczenia, korzystny na nie wpływ wywiera. W każdą bo
wiem niedzielę i święto, a nawet i w dnie powszednie wysyła on kolejno czci
godnych kapłanów, którzy według porządku przez komitet ułożonego, serca ubo
gich naszych nauką religii napawają; trzy razy do roku po pracowitem przyspo
sobieniu do św. Sakramentu Pokuty ich przywodzą, spostrzeżone lub wiadome 
im zboczenia karcą i od szkodliwych nałogów powściągają.

"W.

W myśl paragrafu 31 Statutu zawiązany przez Radę ogólną Komitet Dam pod 
przewodnictwem Wnej Anny Helclowej w charakterze prezesowej i Wnej Maryi 
Gorczyńskiej wiceprezesowej, podzieliwszy się na trzy wydziały: moralny, gospo
darczy i pracy, właściwem naszym Polkom się przejęciem, przyjęte na siebie 
obowiązki wypełnia i do podniesienia moralności osób w zakładzie umieszczonych, 
oraz utrzymania porządku, gospodarstwa itp. wiele się przyczynia.

Kcimitet bowiem ów przez wydział swój moralny, któremu przewodniczy pani 
Patelska, działa na moralność kobiet i dzieci w zakładzie będących, nietylko odczy
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tywaniem książek religijnych i moralnych, łagodnem upominaniem i zachętą do 
cnoty, oraz obmyśliwanemi przez siebie innemi środkami, ale także przez zapro
szenie do pracy na tej drodze nader trudnej Sióstr Felicyanek, które z wiadomem 
naszemu krajowi zaparciem samych siebie, pełnem miłości chrześciańskiej tchnie
niem, umią w jednych z naszych zakładowców burzliwe namiętności uspakajać, 
od złych nałogów odwodzić; w drugich moralność utwierdzać i podnosić, a nie
winność dziatek skrzydłami swej niewinności od złych wpływów zasłaniać.

Tak więc dzięki komitetowi duchownemu męzkiemu i wydziałowi moralnemu 
komitetu dam, bo jednych zakładowców naszych Bogu jako poprawionych, a spo
łeczeństwu jako użytecznych starają się wrócić, drugich pociechą religijną, a sta
rością, kalectwem lub nędzą dotkniętych pokrzepiają, dziateczki zaś od złego 
chronią.

Przez wydział gospodarczy Komitet Dam pilnuje spiżarni i kuchni. Wydziału 
tego zostającego pod przewodnictwem Pani Lipińskiej, jest udziałem: wydawanie 
codzienne według przepisanej miary i wagi żywności dla ubogich zdrowych i sła
bych; przekonywanie się o przyrządzeniu potraw zdrowem i smacznem, oraz czy 
w miarze i wadze przepisanej potrawy te. i chleb ubodzy dostają.

Przez wydział pracy, któremu przewodniczy pani Żebrowska, nietylko że pil
nuje, by roboty przez kobiety wewnątrz zakładu robione dokładnie wykonane 
były, ale także stara się o wynalezienie zajęcia dla wszystkich kobiet według ich 
zdolności i poucza je rozmaitych robót.

Dwa te ostatnie wydziały w komitecie dam, możemy powiedzieć, że pod wzglę
dem materyalnym są tern dla naszego zakładu, czem skrzętne gospodynie staro
polskie względem swego domu i swych domowników. I pod względem moralnym 
nie są one bez korzyści; bo prace te codzienne, zwykłe, powszednie, na serce 
nieszczęściem dotknięte, a Bogiem i dobrem żyjące, promieńmi pociechy, bo wi- 
docznej pomocy działają, bo one swą skromnością w wyszukiwaniu czynności 
fałszywy wstyd lub niechęć do pracy domowej, przez którą niejedna osoba w za
kładzie jest umieszczona, upokarzają, prostują i niszczą.

Dwa te ostatnie wydziały komitetu dam, jak widzimy z ich czynności, przy
chodzą jeszcze w pomoc szczegółowym swem zajęciem dwóm wydziałom męzkim: 
gospodarczemu i pracy. Z tych pierwszy t. j. wydział gospodarczy pod przewo
dnictwem Szanownego Lipińskiego, oprócz uciążliwego wewnętrznego zarządu całym 
zakładem, oszczędność w wydatkach jak największą prowadził i wszystkie czynności 
statutem mu przepisane z wzorową gorliwością i troskliwością wypełniał. Obok 
tych zatrudnień czuwał jeszcze nad wychowaniem i oświatą dzieci zakładowych, 
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z których 3 chłopców i 5 dziewcząt w odzież i potrzebne książki zaopatrzywszy, 
do szkoły parafialnej Św. Szczepana wysyłał, 5 zaś chłopców w ciągu roku do 
zakładu nadesłanych, jednemu z zakładowców uczyć czytać i pisać w celu przy
sposobienia ich do korzystania w szkole polecił.

Drugi t. j. wydział pracy zajmował się zatrudnieniem zakładowców. Zatru
dnienie to wykonywają oni poza obrębem zakładu i wewnątrz zakładu. Poza 
obrębem zakładu używani byli ludzie zdolni do pracy fizycznej, a mianowicie: 
wyrobniczej, stolarskiej, ciesielskiej, mularskiej i innej rzemieślniczej. Później 
z powodu uwolnienia i wydalenia przymusowego zdolnych do pracy, a pozosta
wienia po większej części starców i słabowitych obojej płci, oraz dzieci, jakoteż 
i dla braku funduszów7 odpowiednich, zatrudnienia odbywały się wewnątrz za
kładu i ograniczyć się musiały na wyrobie obuwia, ubioru męzkiego i bielizny 
dla obojej płci, trumien dla ubogich pod opieką Towarzystwa Dobroczynności; 
koców krajczanych, słomianek, darciu pierza, skubaniu włosia i sierci, nakoniec 
praniu bielizny zakładowej i dla ubogich pod opieką Towarzystwa Dobroczynności 
zostających.

Z zatrudnień tych przychód pod rubryką zarobku ubogich, do miasta najmo
wanych w łącznej kwocie jest zamieszczony. W wydziale tym Szanowni Człon
kowie jego p. Moryc w pracowni szewskiej a p. Wałecki w pracowni krawieckiej, 
rzemieślnikom pracującym rad swoich udzielają i zawsze przy krajaniu materya- 
łów są obecnymi. Tutaj nadmieniamy, że Szanowny członek naszego Towarzystwa 
Jan Bartl przewodniczący w tym wydziale i gorliwością się swoją odznaczający, 
zmuszonym był z powodu zatrudnień domowych z obowiązku swego zrezygnować, 
a w miejsce jego wszedł zastępczo uproszony członek tegoż samego wydziału 
p. Wałecki.

Zawiadywaniem funduszami zakładu i prowadzeniem wszelkiej rachunkowości 
trudnił się wydział skarbowy, a mozolną w tej gałęzi pracę zawdzięcza Rada 
ogólna Szanownemu Przewodniczącemu tegoż wydziału Maryanowi Dworskiemu, 
oraz Szanownemu Czaszowi, który z wydziału tego z powodu zatrudnień swoich 
urzędowych ustąpić był zmuszonym, i na którego miejsce wszedł zastępczo upro
szony członek tegoż wydziału Szanowny Gwiazdomorski. Kassę zakładową tenże 
sam Kassyer miejski a zarazem członek naszego Towarzystwa Szanowny Brze- 
żański w największym porządku utrzymywał.

Jakkolwiek rozszerzenie zakładu przez przynajęcie lokalu mogło wiele się 
przyczynić do polepszenia stanu zdrowia zakładowców, to jednak stan zdrowia 
ich zadawalniający nawet w czasie panującej w mieście naszem cholery, Rada 
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ogólna Komitetowi Lekarskiemu w tym roku pomnożonemu, a pod przewodnictwem 
Szanownego Mohra zostającemu, najwięcej zawdzięcza. Leczenie chorób ocznych 
Wielm. Dr. Rydel i operacye większe chirurgiczne Wielm. Dr. Bryk bezintereso
wnie i z wielką uprzejmością w każdym razie podejmować raczyli; za co tak Im, 
jakoteż i Szanownym Aptekarzom a mianowicie: Sawiczewskiemu, Gralewskiemu, 
Redykowi, Heggenbergerowi i Aleksandrowiczowi, którzy bezpłatną dostawą lekarstw 
zakład nasz wspierali, wdzięczność swoją Rada ogólna w imieniu swojem i Towa
rzystwa oświadcza.

Ważną pomoc przynosili zakładowi Szanowni Wizytatorowie a z Nich Ci, 
którzy obowiązkami na siebie przyjętemi się przejęli i w zupełności im odpowie
dzieli. Szanowni Kollektorowie napotykali na wielkie trudności w zbieraniu skła
dek; lecz dziewięciu z nich trudności te zupełnie przełamało, dwóch Kraków 
opuściło, pięciu od obowiązku na siebie przyjętego odstąpiło, a jeden umarł.

Gdy Rada ogólna statut, do dziś Towarzystwo i zakład obowiązujący, po 
doświadczeniu kilkoletniem uważała, że w niektórych paragrafach jest nie jasno 
myśl przedstawiającym, lub obejmującym urządzenia albo ustawę, które tamują 
rozwój zakładu, przeto uznała potrzebę poprawienia go, i w tym celu wydelego
wała z grona swego komisyą do zaprowadzenia zmian w nim za potrzebne przez 
nią uznanych. Tak poprawiony przez rzeczoną komisyą statut sama jeszcze Rada 
ogólna na kilku swych posiedzeniach przejrzawszy, przedłożyła następnie Szano
wnemu zebraniu pełnemu, które go w zupełności przyjęło, a tak' przyjęty do 
L. 268 przesłała Świetnej Radzie Miasta do właściwego postąpienia.

Wreszcie Rada ogólna zakończa swe sprawozdanie, smutnem wspomnieniem 
śmierci, która pozbawiła Towarzystwo dwóch najczynniejszych członków, jako to: 
Szanownego Kollektora Cymblera i Szanownego Jana Żebrowskiego, członka Rady 
ogólnej; oraz gorliwie i sumiennie wypełniającego obowiązki Inspektora zakładu 
Stanisława Rucińskiego, w którego miejsce zamianowała tymczasowo Pana Onu
frego Orłowskiego.
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Stan ubogich w Domu Przytułku i Pracy.
W roku 1866 przebywało w zakładzie .....
Z tych: 1. umarło............................................. . ■

2. częścią uwolniono częścią wydalono . . .
3. zbiegło z roboty lub ze służby  
4. zostało chorych w szpitalu  
5. po uwolnieniu lub wydaleniu powtórnie nadesł.

Razem . .
Pozostało w zakładzie na rok 1867  

którzy z wyrażonymi w poz. 4 chorymi w szpitalu . 
i w pozycyi 5 powtórnie nadesłanymi  

wynoszą ogółem . .

Fundusz Zakładu
podług obrachowania wydziału skarbowego

1. Pozostałość kasowa z dnia 31 grudnia 1865 r. . .
2. z dotacyi gminy miasta Krakowa
3. ze składek peryodycznych
4. ze składek jednorazowych
5. ze sprzedaży effektów' ofiarowanych zakładowi . .
6. z zarobku ubogich .................. .........................
7. z kar sądowych, magistratualnych i policyjnych . .
8. z darów pieniężnych
9. z teatrów i koncertów 

10. z legatów i zapisów (wtej sumie 157 złr. ÓOkr. stały 'fundusz) 
11. z innych rozmaitych dochodów  
12. zwrócone awanse

Summa ogólna . .

Z tych pieniędzy wydano:
1 na pensye i koszta kancelaryjne..............................
2. „ najem mieszkania, opał i światło  
3- „ sprzęty domowe, gospodarcze i reparacye tychże 
4. „ odzież, obuwie, pranie i pościel  
5. „ żywność  
6. „ koszta wydziału pracy  
7. „ inne rozmaite wydatki  
8. „ awanse do zwrotu 

Razem. .
Po odtrąceniu tej sumy od powyższych dochodów zostaje 

które jako pozostałość z miesiąca grudnia 1866 
na miesiąc styczeń 1867 przeniesione zostały.

1 Mę- 
Iżczyzn Kobiet

Dzieci
Razem

chłopc dziewc
1 124 138 16 16 294

9 1'2 1 1
42 46 3 4
30 14 1 —

2 2 1 —
8 14 2 —

89 88 8 5 190
| 35 50 8 11 104
1 2 2 1 — 5
1 6 14 2 — 22
1 43 66 11 11 131

1 złr k r. 1 złr. kr.

180 48 y21 6580
1 1622 io’/a
1 237 30

73 18
1840 99

§ 1640 337,
i 123 30
। 86 75

223 81
9 227.

1 i 8607 50
■1 | 21224 98

827 66 7„
2617 5£

370 62’/,,
1686 34

I 5315 75 72
207 92
118 267,

9357 5C
3 20501 66
| 723 32

Uwaga. Podpozycyą 12 w Przychodzie i pod pozycyą 8 w Rozchodzie wykazano sumy są tylko przecho
dnie a nie rzeczywiste, muszą być jednak dla dokładności przez rachunki przeprowadzone; aby 
przeto uzyskać rzeczywisty Przychód i Rozchód, trzeba takowe strącić od sum ogólnych.

2
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Wykaz szczegółowy wydatków.
złr. kr. złr. kr.

Tytuł I.
Pensye......................... . . • 700 1—
Koszta kancelaryjne ....................................................... 127 66% 827 66%

Tytuł II.
Najem mieszkania............................................................ - 2080 —
Opał: Węgle kamienne.................................................. 353 40

Drzewo ................................................................. . 76 —
Światło: Olej..............................:................................... 77 40

Świece łojowe................................................... 25 46
Knoty do lamp................................................... 5 33 2617 59

Tytuł III.
Sprzęty domowe i gospodarcze...................................  . 179 35
Naprawa tychże.................................................................. 191 27 370 62%

Tytuł IV.
Odzież, obuwie, pościel i pranie.

Sukno...........................................................................  . 102 —
Drylich . ................................................... .... 115 65
Barchan . . ................................................... 7 48%
Płótno białe......................................... ..... 494 41

„ szare ....................................................................... 181 60
Płócienko............................................................................ 293 28
Rekwizyta krawieckie........................................................ 74 41%
Wydatek na zrobioną, odzież......................................... 1 60
Pranie: mydło, ług, krochmal a farbka 104 24
Pościel: słoma i siano................................................... 76 80
Materyały wyrobów szewskich ......... 192 53
Rekwizyta wyrobów szewskich......................................... 42 33 1686 34

Tytuł V.
Żywność.

Kasza i jęczmień na takową. ......... 453 65%
Groch i fasola . ...................................................  . 206 —
Mąka i pszenica................................................................. 190 64
Ziemniaki........................................................................... '360 17%
Kapnsta ........................................................................... 108 80
Sól...................................................................................... 214 44
Słonina i sadło .................................................................. 101 37
Mięso................................................................................. 401 24
Olej do jedzenia ............................................................ 9 47
Otręby na barszcz............................................................ 4 25
Chleb................................................................................. 2638 173/„
Masło.................................................................................. 104 3 * B
Włoszczyzna . . . ................................................... 20 65
Rozmaite wydatki na żywność w czasie stawiania kuchni . 502 86 5315

75% |
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Tytuł VI.
Koszta wydziału pracy.

Wyroby słomiane
„ krajczane .
„ introligatorskie. .......
„ stolarskie-
„ matowe

Pranie dla Domu ogólnego schronienia ubogich

Tytuł VII.
Lekarstwa
Zwrot kar i rozmaite wydatki kasowe. . ..

Razem .

złr. kr. złr.
kr. ।

5 78
19 16

3 25
16 59
10 58

152 56 207 92

|} 118 26 7. 118 267,

| 11144 16

Zestawienie.
Ponieważ z raportu suma osób w zakładzie utrzymywanych przez rok 1866 wynosi: 

dorosłych całą porcyą żywności biorących 44.102, dzieci 4449 
połowę porcyi otrzymujących uważanych za dorosłych 222473 czyli 
razem sumę osób  46.326 72

która podzielona przez dni 365 daje ilość osób w przecięciu dziennie 
w zakładzie utrzymywanych blisko 126 do 127

zatem tą sumą osób w zakładzie utrzymywanych 46.326V2 podzielona
suma wydatków na utrzymanie zakładu przez rok 1866 ponie
sionych ................................................... 11.144 złr. 16 kr.

wskazuje z przecięcia koszt dziennego utrzymania jednej osoby z ży
wnością, odzieżą, mieszkaniem, opałem i rozmaitemi innemi wy
datkami uważany w kwocie kr. 24’/2 *)

*) Większy koszt dziennego utrzymania w zakładzie pojedynczej osoby w roku 1866 niż w roku 1865 
nastąpił w skutek zwiększenia opłaty czynszu o złr. 1040 z przynajętego mieszkania, tudzież po
drożenia chleba i artykułów żywności, a niepowiększenia się liczby ludzi w zakładzie umieszczo
nych.
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różnych robót w zakładzie i po za obrębem jego bezpłatnie wykonanych 

i oszacowanie tej pracy za rok 1866.

Wyszczególnienie
Dnie 
pracy 

męzkie

Wartość Dnie 
pracy 

kobiece
Wartość

złr. [ kr. złr. kr.

Do robienia słomianek...............................
,, krajczaków . . ...

.. „ koszyków...............................  .
kamaszy....................................

.., „ spodni i kitel . . ...

.. reparacyi starego obuwia....................
,, „ starćj odzieży ......

skubanek...................................................
,, przędzenia nici .........................................
,, szycia koszul męzkich..........................
„ „ ,, kobiecych ......
„ „ spodnie „ ..........................
,, reparacyi bielizny starćj ....................
,. prania i maglowania...............................
„ gotowania .... -..........................
,, posług i przy furcie...............................
„ roboty ciesielskiej................................
,, „ mularskiej....................................
„ gremplowania skubanki.....................
,, szycia kaftaników....................................
„ domowej posługi................................
,, kapusty szatkowania i tłoczenia . . . 
, obsługi chorych....................................
„ „ dzieci.........................................
„ roboty introligatorskiej ...... 
,, szycia płaszczów ........ 
., koców przerabiania...............................
„ ogrodu zakładowego ...............................
„ robót magistratualnych..........................

Razem . .
Do tego wartość pracy kobiet . .

Suma łączna . .
Za pracę płatną wpłynęło do kasy . .

Suma pracy płatnej i wartość pracy bezpłatnej

134 
121
173
259
173
321
264
211

22
134

1059
633
641
275

2
24 

601
107

21
8

32
137

2342

33
30
43
64
43
80 
66
52

5
33 

264 
158 
115

64

6 
150

26

5
2
8

34 
617

1
50
25
25
75
25
25

75

50
50
75
25
25
25
50

25 
75

25

25
1

62

72 
725 
287 
133 
163
52 

681
1800

41 
313

5

59
78
15

5

168 
316'4

15

18
181

71
33
40
13

170
450

10
78

1

14
19 •
3
1

42
J31

50

25

2o
75

25

25
25

25

75
50
75
25

72'4
7496 1905

1246
3151
1840

51
47.Zł 
98‘4 
99

4975'4 1246 47'4

4992 97‘4
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SPIS
CZŁONKÓW TOWARZYSTWA DOMU PRZYTUŁKU I PRACY 

przez zgromadzenie ogólne z dnia 3, 15 i 28 czerwca 1867 r. do zarządu tego zakładu 
powołanych i w tymże czasie zakład ten składkami wspierających.

Protektor:
GMINA MIASTA KRAKOWA.

Prezes:
Kamieński Antoni.

Wice-Prezes:
Dworski Maryan.

Sekretarz:
Rychlicki Józef.

Kassyer:
Brzeżański Franciszek.

Członkowie Rady ogólnój:
z reprezentacyi Gminy Miasta Krakowa jako protektora zakładu 

Prezydent Miasta Krakowa: Dr. Dietl Józef.
Radcy delegowani:

Bentkowski Jan. Hr. Moszyński Piotr.
Członkowie wybrani:

Aleksandrowicz Adolf 
Czech Tomasz 
Dr. Chmielecki Julian 
Chmurski Antoni 
Gebhardt Bogumił 
Helcel Ludwik 
Haller Cezar 
Hanicki Jan Nepomucen 
Hming Wilhelm 
Kaczmarski Jan Kanty 
Krokiewicz Piotr

Wydział gospodarczy.
Przełożony : 

Czech Tomasz.
Członkowie: 

Dr. Chmielecki Julian 
Hanicki Jan Nepom. 
Hming Wilhelm 
Patelski Józef

Krywult Adam 
Lebenstein Gustaw 
Lipiński Leopold 
Maurizio Paris 
Dr. Oettinger Józef 
Dr. Riedmuller 
Riedel Teodor 
Steczkowski Jan Kanty 
Dr. Yoigt Leonard 
Ks. Kan. Wilczek 
Dr. Warschauer Jonatan.

Wydział skarbowy.
Przełożony: 

Gwiazdomorski Jan.
Członkowie:

Gebhardt Bogumił
Krywult Adam 
Lebenstein 
Riedel Teodor

Wydział pracy.
Przełożony: 

Chmurski Antoni
Członkowie: 

Henisz Kazimierz 
Głowacki Wacław 
Krzyżanowski Antoni 
Moryc Franciszek
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Bogdański Maciej 
Boguński Tadeusz 
Dr. Chmielecki Julian 
Czech Tomasz.
Gawroński Salezy 
Gronemayer Fryderyk 
Henisz Kazimierz

Wizytatorowie:
Kaczmarski Jan Kanty 
Knowiakowski Jan Kanty 
Krokiewićz Piotr 
Łacikowski Michał 
Dr. Riedmiiller Józef 
Dr. Yoigt Leonard.

Kollektorowie:
których liczba z 26 uchwalą zebrania pełnego Towarzystwa 'Domu Przytułku i Pracy 

z dnia 28 czerwca i Rady ogólnej z dnia 24 lipca 1867 do 18 zmniejszoną została, 
są uproszeni do wybierania składek:

1. W Rynku całym od domu pod liczbą 1 do 52 i placu Panny
Maryi od Nr. 373 do 377 Borowiecki Stanisław

2. W ulicy całej Grodzkiej od Nr. 53 do 113 Bugayski Aleksander
3. W ulicy Kanonnej, św. Michała, Poselskiej i placu WW. SS.

od liczby 114 do 151 Satalecki Józef
4. W ulicy Brackiej, Wyższej Gołębiej, Franciszkańskiej i Wiślnej 

od liczby domu 152 do 180, .............................. Bąkowski Jozef.
5. W ulicy Niższej Gołębiej, Św. Anny, Jagiellońskiej od liczby 

domu 181 do 206 ........................................................Szymczykiewicz.
6. W ulicy Szewskiej, Tcatralnśj, Żydowskiej, .Szczepańskiej, Refor

mackiej, Ś. Marka, Rogackiój i placu Szczepańskim od liczby
domu 207 do 259 Markus Ferdynand.

7. W ulicy Sławkowskiej od liczby domu 260 do 289 .... Chaberski Andrzej.
8. W ulicy Św. Jana, tudzież w ulicy Pijarskiój i ulicy Kącik od 

liczby 290 do 321 Czech Tomasz.
9. W pierwszej połowie ulicy Floryańśkiej od 1. 322 do 352 . . Targosz Karol.

10 W drugiej połowie ulicy Floryańśkiej od liczby 353 do 372 £ Śhwdńsld^Szjunon

11. W ulicy Szpitalnej od liczby domu 378, do 405 Iwelski Rudolf.
12. Na placu Ś. Ducha, Ś. Krzyża, w ulicy Ś. Scholastyki, Różannój

i przy plantach, ulicy Mikołajskiej, Ś. Rocha, Siennej i pod Nową 
Bramą od liczby 406 do 471 Krzyżanowski Antoni.

13. W ulicy Stolarskiej, Dominikańskiej, Ś. Józefa, placu Domini
kańskim, w ulicy Polnój, Senackiej, pod zamkiem i pod Ber
nardynami od liczby domu 472 do 510 i na zamku od liczby
1 do 11 . .....................................Kudasiewicz Franciszek i Gżekajski Franciszek.

14. Na przedmieściu Nowy Świat, t. j. w Podzamczu, ulicy Straszew
skiego, na Groblach, nad Wisłą,, w ulicy Zwierzynieckiej, Smo
leńsk I, Smoleńsk II, w ulicy Wolskiej i na Wygodzie od liczby 
domu 1 do 99 . . . ................... Bąkowski Tomasz.

15. Na przedmieściu Piasek, t. j. w ulicy Kapucyńskiej, Krupniczej, 
Garncarskiej, Dolnych młynów, Rajskiej, Karmelickiej, Garbar
skiej, Podwale, ulicy Łobzowskiej, na Łazienkach, w ulicy Bisku
piej, Górnych młynów i Krowoderskiej od 1.1. do 134 Sapalski i Winkler Michał.

16. Na przedmieściu Kleparz, t. j. w ulicy Długiej, Polnej, Pędzi- 
chów, Ś. Filipa, Targowisku końskićm, Targowisku drzewa i
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Targowicy, placu głównym, ulicy Warszawskiej, ulicy Szlak, 
Kurniki, Basztowśj i Pawiój od 1. 1 do 159 Kamiński Józef i Palczewski Piotr.

17. Na przedmieściu Wesoła, t. j. w ulicy Lubicz, placu kolei żela
znej, ulicy Rakowickiej, Krzyżowśj, Podwalu, ulicy Blichowój, 
Wielopole, Starowiślnej, Rzeźniczej, Grzegórzki i Kopernika od 
liczby domu 1 do 84....................... Matłachowski Leon i Szpengler Antoni.

18. Na przedmieściu Stradom i Kazimierz....................................... Bryndza Izaak.

KOMITET DUCHOWNY.

Przełożony:
Wny. Ks. Webelun Fabian, Przeor 00. Dominikanów 

a zastępczo obecnie czynny
Wny. Ks. Zatorski Teodozy, Przeor 00. Karmelitów.

Członkowie:
JMĆ. Ks. Kan. Wilczek Józef, profesor uniwersytetu Jagiellońskiego.

„ Dziekan Ser wato wski Waleryan.
„ Strzelichowski Kornel, Gwardyąn 00. Reformatów.
„ Góralski Szymon, Gwardyan 00. Franciszkanów.
„ Scieszka Modest, „ 00. Bernardynów.
„ Doliński Leon, „ 00. Kapucynów.
„ Górnisiewibz Jędrzej z zakonu 00. Dominikanów.
„ Tupy Eugeniusz, proboszcz parafii Zwierzynieckiej.
„ Dunajewski Albin, katecheta u PP. Wizytek.
„ Świerczewski Jan, prokurator kościoła Panny Maryi.

KOMITET SANITARNY.

Przełożony:
Dr. Mohr Michał, Fizyk Miasta Krakowa.

Członkowie Doktorowie Medycyny:
Sulikowski Franciszek, ojciec, 
Sulikowski Stanisław, syn, 
Blatteis Jakób,
Barzycki
Blumenstock Leon,
Chmielecki Julian, 
Czyżewicz
Falęcki Józef, 
Jaszczurowski Józef, 
Kryda Aleksander,

Kremer Aleksander, 
Kassyna, 
Przybylski, 
Riedmuller Józef, 
Sciborowski Władysław, 
Szewczyk Józef, 
Berkowski, 
Stępiński, 
Voigt Leonard, 
Warschauer Jonatan.

Anderle Wincenty, 
Kowalski Wojciech,

Magistrowie Chirurgii:o o

| Lewicki Franciszek, 
| Turowicz Kasper.
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KOMITET DAM.
Prezesowa; Wice - Prezesowa:

Szan. Pani Helclowa Anna. Szan. Pani Gorczyńska Marya

Czynne w Komitecie:
Szan. Tani Aleksandrowiczowa

> „ Czechowa
> „ Dworska
> • „ Feintuch Stanisławowa

„ Feintuch Leonowa
„ „ Gadomska
,i Gierszowa
„ „ Grynfeldówa
„ ,, Gwiazdomorska

Inspektor.
Orłowski Onufry.

| Szan. Pani Hanicka
I „ Ilmingowa

„ „ Knowiakowska
,, „ Lipińska
., „ Patelska
,, „ Rozwadowska

Panna Steczkowska 
Pani Zieleniewska

„ „ Żebrowska

Dozorczyni:
Plucińska Józefa.

WYKAZ 
wniesionych w roku 1866 składek tak peryodycznych jako i jedno

razowych na utrzymanie Domu Przytułku i Pracy.

NAZWISKO i IMIĘ 
osoby płacącśj

| Składki
NAZWISKO i IMIĘ 

osoby płacącśj
Składki

| złr. kr. 1 złr. 1 kr.
Adam R.
Albus
Antecka A.
Armatowicz Feliks 
Armatys Stanisław 
Armułowicz Stanisław 
Armułowicz Jan 
Artl Emil
Arzt
Aszkiewicz
Atelsbergier Pinkas 
A. S.

Badeni Stanisław
Dr. Balko
Bańkowski A.
Barber Jakób 
Baranowski Teodor

S 
l-'

 tO
 —

 
1 

1 w -
 W

 li o 
I 20

50

20

75

_

Dr. Bartynowski Piotr
Baruch Gustaw
Bar uch Maurycy 
Baumgardten Ferdynand 
Bazes
Bażan
Benowska Mateuszowa
Bicz Jan
Biesiadecki Władysław 
Dr. Blatteis Jakób 
Blich Markus
Błoński Eugenjusz
Ks. Kan. Bogdalik Bartłomiej
Dr. Bogdański Maciój
Bojarski
Borkowska Anna
Bożewska Florentyna
Bożewski Antoni

6
6

10
2

1
2

1
2
2
3
1

10

3
1

—
50

10

50
30
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3

NAZWISKO I IMIĘ Składki NAZWISKO I IMIĘ Składki
osoby płacącej

złr. |kr.
osoby płacącćj

| złr. kr

Brandl Antoni 2 — i Eibenschiitz Regina , -- 50
Brindze Izaak o | Eliasz Wojciech 2 —
Briihl Wilhelm 2 75 Englisch Karol 5
Brull —- 50 Erben Ernest 1 _
Brześciańska Ludwika 1 —i Ertel Jan 1 25
Brzuchowski F. 2 — Ettmayer Andrzój 2
Bugayski Aleksander 6 —
Bugayski Marcelli 1 — Federowicz Sędzia 2 .—
Butryna Karol — 30 Federowicz Jan 1
Bzowski Eugeniusz 12 — Feintuch Leonj j 5

Fi b ich Alojzy 1
Cerchowa Leokadya — 25 Filipkiewicz Ludwik — 50
Ks. Chełm ecki 15 Eischer Jan 20 _
Chęciński Tomasz 1 — Friedlein Fryderyk 4 —
Chibiński Józef 1 — Friedlein August 1 —
Chłopicki Wojciech — 30 Fuchs „Edward 5 _
Chrzanowski Leon 1
Chrzanowska Izabella — 50 Garbusiński Ignacy 3 50
Chrzanowska Anna . 1 — Gąsiewicz Sylwester — 50
Chwalibogowska Józefa 4 — Gebhardt Bogumił 5 _
Ciechanowski Adam 12 — Gędzierska Marya — 75
Ciechanowski Wilhelm 1 — Glixelli Władysław 1 —?
Ciechoński — 10 Gliick Adolf 1 _
Cieślińska — 50 Ks. Kan. Godlewski 16 _
Gosa Emilia 1 — Głowacki Wacław — 50
Cynk Franciszek 1 50 Gołęberska Tekla 1
Czasz Adolf — 50 Gołęberski Ferdynand 0
Czech Tomasz 1 50 Goebel Jerzy 10 —
Czerny 3 75 Goebel Józef 5 _
Czynciel Józef 12 — Goldwasser — 30
Czyrniański — 50 Górecki Tomasz 50

Górska Helena 2 _
Dattelbaum Marcin 2 50 Grabowski Ignacy — 25
Dąbkowski Józef 8 — Grabowski Ambroży ó
Dębińska Ludwika 2 — Graf Edward 6
Delavaux 2 — Gralichowski Stanisław 50
Dembowski Leon 3 — Gregor Karol 30
Derblich Ernestyna — 50 Grzybowski Franciszek 4 .—
Dietl Józef 100 — Gubarzewska Wiktorya 1 —
Dobrzęcki Józef 1 — Gumplowicz Abraham 5 —
X. X. Dominikanów klasztór 1 — Gumplowicz E. — 20
P. P. Dominikanek klasztór 1 — Gutkowski Antoni 1 _
Dulik Józef — 10 G . . . -- - 30
Dziubek Antoni — 10
Eibenschutz H, 3 — i Hager Andrzój » 50
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NAZWISKO I IMIĘ 
osoby płacącćj

Składki NAZWISKO I IMIĘ 
osoby płacącój

Składki

złr. | kr złr | kr.

Halin Regina
1 1 -

Kamiński Józef 1
Hąjdukiewicz Antoni 1 - Kaparski Wojciech 1 —
Haller Cezar 4 — Kapituła katedry krakowskiej 50 —
Haller Henryk 2 __ Karaś Jan 2 —
Haller J. 2 — Kem pter Karol -- : 60
Hallerowa 5 — Kieres Roman 1 —
Hąnicki Jan Nep. 2 — Kirchmayer Wincenty 45 —
Hanicki Jan i Salomea 2 — Kirchmayerowa 5 —
Hauser & Agatstein - 40 Kirschbaum Anna 1 —

1Heggenberger Leon 3 — Klemmas 25| Helcel Ludwik de Sternstein 50 — Kleszczyński Jan K. 5
Helebrand — 30 Knoll Franciszek 1 50
Henisz Kazimierz 3 — Knowiakowski Floryan — 20
Hess Karol 10 — Knowiakowski Jan Kanty 5 —
Heurteux Aleksander 3 — Koczanowicz Józefa __ 10
Hausler — 50 Ks. Kogótowicz Jan, Prałat 15 —
Hiibsch Józef 1 — Kołaczkowska Wiktorya 1 —
Hoffmann Karol — 25 Kołodziejski Wincenty 5 —
Home Tomasz — 80 Kopff Wiktor 5 —
Horowitz Markus — 50 Koprzywa Jan — 50
Horowitz 5 — Kopycińska Ludwika 10 50
Hr. Hussarzewska Helena 25 - Korecki Leon 2 —

Kosińska M. 1 —
Indra Józef 1 — Kozłowski Tomasz __ 50
Iseuberg — 50 Krasińska M. 1 —
Iwonicka Florentyna — 25 Dr. Kremer Józef 7 50
Jabłczyńska Marya — 15 Kręciński Piotr 1 —
Jabłoński W. 6 — Królikowski Jan __ _ 10
Jachimski Antoni 1 - Krytzler Józefa — 50
Jakubowski Łukasz 5 — Krywult Adam 4 —
Jarynkiewicz Stanisław 2 — Krzyżanowski Antoni 1 —
Jaszczurowska Malwina 2 _. Kuhn Józef 1
Jawornicki Mikołaj ■ 12 - Kukalska Amalia .— 20
Jaworski 2 - Kulska Tekla — 10
Józefczyk Andrzej 2 — Kumała Franciszek 1 _—
John Rudolf 3 — Kurkiewicz Tomasz 1 —
Jurowicz Uryasz 2 — Kwiatkowski Walenty 1 —

Kwieciński Tomasz — 50
Kacerz Jan 1 — K. S. _ 25
Kaczmarski Jan Kanty 10Kallaus Jan 3 ~ Lang Marya — 20
Kamieński Antoni 2 —I Langer — 30
Kamieńska Seweryna 2 —j Lasocki 20
Kamińska Anna — 40 Launer Jan 1 _

| Kamińska Teresa 1 -1 Lebenheim Matiasz 5 —
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NAZWISKO I IMIĘ 
osoby płacącój

Składki NAZWISKO I IMIĘ 
osoby płacącój

Składki

złr. | kr. złr. kr

Lebenheim Leibel 5 —— i Miczyński Franciszek 1
Lebenstein Zygmunt 37 97 Mirowski Teodor 1 —
Lebowski Michał 1 — Mohr Karol 2 —
Lebowski Wincenty 1 — Hr. Morsztyn 3 —
Legutko — 80 Moździńska Wiktorya — 10
Dr. Leitenfreund — 30 Myśliwiec Aleksander 2 —
Lewicka Teresa 1 — M. — 50
Lindąuist Gustaw 3 —
Lipczyński Ignacy 12 — Nagel Jan 6 6
Lipiński Leopold 12 — Niedzielski Józef 1 50
Lipschiitz — 25 Niszczyński Ferdynand 8
Lorentski Andrzój 1 10 Nowakowski Felix — 30
Ks. Łubom ierska Teresa 9 — Nowicka Elżbieta 1
Luftig Samuel 2 — N. N. — 10
L. S. — 20 N. N. — 25

Łabusiewicz Błażój
N. S. — 50

2 97
Łacikowski Michał 6 — Dr. Oettinger Józef 4 —
Łopatkiewicz Franciszek 4 — Oksza Antoni — 20
Łuszczyński Teodor 1 — Olkuszewska Marya — 50

Owczarkiewicz Aniela — 50
Dr. Machalski Maxymilian 2 —
Maciejoszczyk Feliks — 50 Paciorkowski — 50
Maciołek Emilia 1 — Pacynowa Maryanna — 3
Majdrowicz Agneszka — 20 Padło Aniela — 50
Makomaski Antoni 1 — Palczewski Piotr 3 —
Hr. Małachowska 10 — Paliczek Edward _L —
Hr. Małachowski 5 — Faliszewska Józefa 20 —
Dr. Markiewicz — 50 Pareńska 2 —
Markus Ferdynand 2 — Parvi Teofil — 50
Masłowski Antoni — 50 Patelski Józef 6 —
Masłowski Ksawery 2 — XX. Penitencyarze kościoła P. Mar. 4 —
Masłowski Franciszek 3 — « ?• Ma-
Mastelski Ludwik 5 — ryi nowój fundacyi przez ks- Łyż-
Matejko 1 — wińskiego 8
Matuszewska — 60 Piątkowska Ewa — 10
Matuszewski L. s— 75 Pichel Łukasz — 20
Maurizio Paris 30 — Pietrzykowski Jan 2 —
Mazał Edward 1 — Pindelski Tomasz 1 —
Meandorf Kazimierz — 50 Piotrowski Gustaw 5 —
Mecherzyński Karol 1 — Pitsch Emilia 1 —
Merkert Kilian 10 — Płończyński Wiktor 1 —
Miarczyński Jan 1 80 Podgórski Franciszek 2 —
Michałowski Józef 3 Pokutyński Filip 2 —
Hr. Micielski 10 — Pol Emil — 50



20

NAZWISKO I IMIĘ 
osoby płacącćj

Składki NAZWISKO I IMIĘ 
osoby płacącej

Składki

| złr. | kr. złr. kr.

Pollanka Jan 2 _
1
1 Schwarz Alojzy 6| Popiel Emilia 12 — Schwarz Henryk 6 —

Potocznik — 50 Seifert 12 _
j Powiednicki Leon 1 25 Semkowicz Ignacya 1 —
Powiernicka Bronisława ] — Ks. Dziek. Ser wato wski Walery an 4 —
Preiss Ignacy 1 — Siemińska Ludwika 1 __
Klasztor PP. Prezentek 2 — Siermontowski Stanisław 50
Protzner Walerya 4 — | Silberstein N. S. 3Prószyńska 1 — 1 Skarżyńska 1 —
Przyborska — 15 Szklarski Andrzej 1 _
Pysz Katarzyna 2 — Skrzyński Seweryn ' 3 —
P. E. 1 — Sławikowski Antoni 1 —

Słoniński 1 —-
Raczyński L. 1 — Słotwiński' Wiktor 4 50
Rappaport Dawid 10 — Sobczyńska Marya 15
Reder Gwido — 10 Sokołowski Kasper 3 —
Redyk Wiktor 2 — Ks. Sosnowski 2 _ :
Rehmann Stanisław 1 — Sozański Antoni 5 --- 1
Rainer Kasper 10 — XX. Spowiednicy kościoła P. Maryi 4 —
Riedel Józef 5 Stanisławski 1 _
Rimler Karol 3 — Stankiewicz Wincenty 1 —
Rimler Mary a 25 Stanowski Antoni 2 —
Robacki Kazimierz 1 — Starzewski Michał 2 _
Rogowska 1 — Stauder Antoni _ 30
Rogoiski Antoni 5 — Stawarski Ignacy 2
Rojowska Jadwiga 1 — Stanowski Marcin 2 —
Rosenfeld Stanisław 50 Steczkowski Jan Kanty 6 —
Dr. Rosner 1 — Stefan Antonina 25
Rottersmann Wolf 1 — i Stehlik Ferdynand _ 25
Ks. Russek Paweł 3 — Steinberg N. 3 —
Rutkowska Magdalena — 20 Stencel Joanna 1 _
Dr. Rydzowski Andrzej 2 — Stój o wski August 3 _
Rylska Marcina 1 — Strauss Józef 30
Rzewuski Frańciszek 1 -— Strzelbicki 2
Rzewuski 1 — Strzelecka Stefania 1 —

Sandig
Strzeleckie Towarzystwo 40 —

— 30 Strzyżewski Tomasz o • —
Sapeciński Michał 1 — Studziński Profesor 1 .20
Satalecki fi — Stvczvński Jan 9
Sawiczewski 8 — Suski Antoni 1(1 _
Scheirich Frańciszek 2 -— Ks. Świerczewski Jan 85
Schetzel Józef 1 50 Swierzbińska fi
Schmidt Piotr 1 — Switkowski Antoni 50
Schmidt Henryk
Schubert Hieronim

3
4 — 1 Szymonowicz Elżbieta 

Szafrańska Karolina
— 50

20
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NAZWISKO I IMIĘ 
osoby płacącćj

Składki NAZWISKO I IMIĘ 
osoby płacącśj

Składki

złr. | kr. złr. kr.

Szczurkowski 1 Ks. Kan. Wilczek Józef 23
Szczurkowska — 50 Wild F. 1
Szlachtowski 2 — Winter Ferdynand 10
Szołajski Franciszek — 50 Wiśniewski Seweryn 1
Szostakiewicz Władysław — 50 Witasowa Franciszka 6
Szpengler Eleonora — 10 Dr. Witski Adolf 2
Szpengler Franciszek 5 — Witski Emil 1
Szpengler Antoni — 50 Wodzicki Antoni 1 50Szyszyłowicz - .. 50 Hr. Wodzicka Zofia 10S. K. — 75 Hr. Wodzicki Franciszek 5 _

Wojczyński Antoni 3Targowska N. . — 10 Wolańska Tekla 50Hr. Tarnowska J. 1 Wolf Wincenty 10Hr. Tarnowski 1 — Wołkowińska 1
Tatarczuch Franciszek 1 — Wróblewska Antonina 2
Tatarczuch Kazimierz 2 — W. J. 9
Ks. Kan. Teliga Karol 25
Tlachna Franciszek 5 Zabłocka Marya ] 25Ks. Thury Piotr 6 Zajączkowski Hipolit 1Tylko Józef — 30 Zaleska Marya 5T. S. — 50 Zamojski Tomasz 1 _

Zanderer Emil 101 Yogęlstrauch Teofil 4 — Zawisza Teofil 1
Zbyszewski Karol 5

Walczykiewicz Antoni 1 50 Dr. Zieleniewski Michał 2Waniewicz Ewa — 50 Zieliński Mikołaj 5
Dr. Warschauer Jonatan i
Wassali Teodor 5 — Ziembiński Antoni 2Waszkiewicz 50 Dr. Zucker Józef 9
Weksler Salomon 3 Zyburski Ludwik 2Wegrzecka 1 —
Werner Józef 2 — Żabiński Józef 6
Wesołowska — 25 Żebrowski Jan
Westfalewicz Ludwik 50
Wieland Marya 6 X. X. 1
Hr. Wielopolska J. 2 — X. X. Z. 30
Wierzuchowski Franciszek 2 'Pani N. N. 1
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DARÓW W NATURZE W CIĄGU ROKU 1866 OTRZYMANYCH.
Szanowni Gospodarze zabawy miejskiój........................................................................Złr. 50

„ Pan Stanisław Feintuch mąki kukurydzanój.................................... korzec 1
„ „ Bartl Józef chleba......................................................................... 100
„ „ N. N. wina........................................................................................butelkę 1
„ „ dtto dla dzieci......................•...........................................................kible 2
„ „ Wiśniowski darował opłatę szlachtuzową od 4 wieprzów

„ „ John Juliusz August piwa...........................................................wiader 4
„ „ N. N.......................................................................................................... _ Złr. 2
„ „ Lipiński Leopold wina.................................................................gąsiorów 4
„ „ „ „ płatków na skubankę..........................................19*/2
„ Pani A. C. płatków na skubankę..............................................................H- 4
„ Pan Kosz Jan winiówek na kapustę............................................................ 4
, , „ Dietze Juliusz odnowił pilników.......................................................... 6

J. W. Hr. Szembek dla dzieci na gwiazdkę.....................................  Złr. 6
Szan. Pani Żebrowska dtto dtto ................................................  Złr. 1

„ Pan N. N. dtto dtto ................................................................ Złr. 5
„ „ Baranowski Teodor oleju............................................................................gar. 3
„ „ N. N. książeczek pod tytułem: Hołd najświętszemu Sercu Jezusa sztuk 35
„ Pani Frlihbeckowa stołki potrzebne do Zgromadzenia pełnego gratis wypożyczyła.

Pan Karol Budweiser druki dla zakładu w znacznćj części bezpłatnie dostarczał.

PRELIMINARZ
kosztów do utrzymania Domu Przytułku i Pracy w roku 1867 

potrzebnych w przybliżeniu wyrachowanych.

Na sprawunek koszt

W y szczególnienie siąg, 
funtów 
sztuk 
itp

na 
sztukę 

po 
łokci

po
trzeba
razem 
łokci

pojedynczy

złr. I kr.

Razem
ogólny

złr. | kr złr. I kr.

Tytuł I.
Pensye i koszta kancelaryjne .

Tytuł II.
Najem mieszkania ......
Opał: węgla siąg..........................

drzewa . ...............................
Światło: oleju garncy....................

S w i ćce sterynowę funtów
Zniesienie .' .

38
14
40
20

700
200

19
10

2

700
200

— 2080
— 722
— 140
12 84
66 13

80
20

900

3040
3940
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Wyszczególnienie

Na sprawunek koszt
Razemsiąg 

funtów 
sztuk 
itp.

na 
sztukę

po 
łokci

po
trzeba
razem 
łokci

pojedynczy ogólny

złr. kr złr. kr. złr. kr.

Przeniesienie . . 3940 —

Tytuł III.
Rekwizyta i sprzęty domowe . . — — — — ■ ■— 122 33
Naprawa sprzętów i inne reparacye — — -— — — 104 — 226 33

Tytuł IV.
Odzież inęzka.

Spodni sukiennych par .... 74 2 148 1 — 148 —
Płótna na podszewkę..... — 1 74 — 17 12 58
Spodni letnich drylowych par . . 100 4 400 — 26 104 —
Płótna na podszewkę..... — 1 100 — 17 17
Kitel letnich drylowych .... 100 5 500 — 26 130
Płaszczy sukiennych ..... 50 472 225 1 — 225 —
Płótna na podszewkę..................... •—■ 7 350 — 17 59 50
Koszul męzkich............................... 200 5 1000 — 22 220 —
Fartuchów dla szewców .... 13 1% 22% — 17 3 86'4
Fartuchów zwyczajnych dla męż-

czyzn......................................... 50 1’4 627, — 17 10 62'A
Kaszkietów sukiennych .... 60 15 1 — 15 —•
Płótna na podszewkę do kaszkietów

łokci.............................................. — 74 30 — 17 5 10
Ceraty po cali 2'4.................... — 274 6'4 — 60 3 75

961Daszków......................................... — 60 12 7 20 61%

Odzież kobieca.
Fartuchów kolorowych .... 100 2’4 250 — 24 60 —
Kaftaników letnich kolorowych . . 100 5% 550 — 24 132 —
Spodnie letnich............................... 100 774 750 — 24 180 —
Spodnie zimowych szarych . . . 100 7 700 — 22 154
Czepków białych po 1% ćwierci 180 9/ 724 67'4 •— 32 21 60
Koszul dla kobiet.................... .... 200 5 1000 — 22 220 —
Chusteczek na szyje..................... 100 — — 1 1 — 30 30 — 1797 60

Pościel.
Sienników......................................... 70 10 700 — 16 112 —
Prześcieradeł białych na sienniki . 70 6’/, 455 — 22 100 10
Prześcieradeł szarych pod kołdry 70 6'4 455 — 20 91
Wsypków kolorowych.................... 70 3 210 — 24 50 40
Ręczników....................................

Do zniesienia .
70 2 140 — 22 30 80 | 384

6309
30
84%
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Wyszczególnienie

Na sprawunek koszt
Razemsiąg 

funtów 
sztuk 
itp.

| na 
sztukę 

po1 łokci

po
trzeba
razem 
łokci

pojedynczy ogólny

złr. i kr. | złr. | kr. złr. kr-

Przeniesienie . . 6309 843A

Pranie......................................... __ — __ _ — 120 —
Rekwizyta wyrobów krawieckich i

różne ......................................... — — — — — 65 185 —

Obawie.
Kamaszy skórzanych par . . . 200 — — 3 — 600 —
Rekwizyta wyrobów szewskich i

różne......................................... — — — — - 50 — 650 —

Tytuł V.
Żywność.

Kaszy perłowój korcy. . . . . 40 — —' 9 50 380 —
„ jęczmiennej korcy. . . . 70 — — 6 — 420 —

Fasoli korcy.................................... 50 — — 6 50 325 —
Grochu „ ............................... 40 — — 6 50 260 —
Mąki cetnarów............................... 40 — — 6 — 240 —
Masła „ ............................... 7 — — 45 — 315 —
Kaszy jaglanój korcy.................... 10 — — 10 — 100 —
Soli cetnarów............................... 25 — — 7 — 175 —
Słoniny ., ............................... 14 — — 34 —. 476 ....
Sadła „ ............................... 2 — _ 30 — 60 —
Kapusty kóp.......................... 200 — — 1 80 360 —
Ziemniaków korcy .... . ‘. 300 — — 2 — 600 —
Chleba funtów............................... 73000 — — — 4'/a 3285 —
Mięsa .......................................... 4000 — — — 17 680 —
Włoszczyzna.................................... — — -..- — 70 —
Rozmaite wydatki na żywność . . — — —• — — 130 — 7876 —

Tytuł VI.
Koszta wydziału pracy .... — — — — — 100 —

Tytuł VII.
Koszta wsparcia ubogich . . . -- • — —— — — 40 —

Tytuł VIII.
Rozmaite wydatki ...... — — — — — 60 — 200 —

Summa . 1 1 t ‘ 1 1 j |15220|843A


